



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

4/29/2015 2:13:32 PM

District Address: District 1 Construction Office, located at 801 N Broadway, Bartow, FL 33830

District Phone: (863) 519-2222

Proposal: T1605

Project: 433396-1-52-01

Letting Date: 4/29/2015

Location: CENTRAL OFFICE

Description: SR 33

Question:	9796: Specification 350-8 is made part of this contract by reference. Specification 350-8.2 calls for use of a spreader to place concrete. 350-8.2 also states a spreader is not required where the width of the slab varies, intersections, and small or isolated areas where it is impractical to use a spreader. This roundabout has lanes of varying width, and is an intersection. Please confirm a spreader will not be required for placing the concrete paving on this project.	Posted:	4/14/2015 5:02:47 PM
Answer:	The roundabout is an alternate method of moving traffic through an intersection. Subsequently, the requirements provided in Specification 350-8 will be utilized and observed as applicable. It is anticipated that screeds from equipment categories labeled as roller or truss screeds would be given consideration for potential utilization in smaller areas as applicable.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	4/24/2015 9:38:23 AM
Question:	9825: I have reviewed the 250 maximum days allowed for this contract. Considering there are 10 phases to this project we do not believe that 250 days are enough time to construct this project. Please consider extending the maximum construction days to 330.	Posted:	4/16/2015 12:38:36 PM
Answer:	Contract time has been revised from 250 day to 300 days. Please see addendum # 1 dated 4/22/2015 for this contract time revision.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	4/23/2015 6:49:28 AM
Question:	9826: Will there be a 30 cure period for thermoplastic striping for this project? Was this time calculated when establishing the 250 maximum days?	Posted:	4/16/2015 12:41:41 PM
Answer:	Yes, the 30 cure period for thermoplastic striping for this project was calculated in the original contract time. Contract time has been revised from 250 day to 300 days. Please see addendum # 1 dated 4/22/2015 for this contract time revision.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	4/23/2015 6:51:33 AM

Question:	9890: Is a summary of earthwork for the temp paving available? Or if not are cross sections for the temp paving available?	Posted:	4/20/2015 3:37:17 PM
Answer:	The earthwork summaries for the special detour are shown on sheet SQ-7, Summary of Special Detour Quantities.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	4/21/2015 2:00:51 PM
Question:	9893: The temp paving on this job will require earthwork, base, asphalt, sod, pipe, striping, barrier wall, attenuators. The barrier wall and attenuators have pay items; please indicate which items for the temp paving are paid by measurement and pay items, and which items are to be included in the "special detour 1" pay items --- example, is the temp paint for various phases shown in MOT paid with pay items, or do the pay item QTYs only represent the final surface QTYs?	Posted:	4/20/2015 4:55:30 PM
Answer:	Please see supplemental specification 102-11.3 for payment information regarding the special detour.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	4/21/2015 2:03:11 PM
Question:	9894: When doing lane shifts for the MOT, does striping removal need to be done via hydroblasting, or is grinding acceptable?	Posted:	4/20/2015 5:01:37 PM
Answer:	Please refer to specification 102-5.8 for removal requirements for conflicting pavement markings.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	4/21/2015 2:03:44 PM
Question:	9917: The TSP included with the bid package references to use the high early conc paving mix for the RA curb; once the accelerator is added to the mix there's about 10 minutes working time before it sets, this doesn't provide adequate time for finishing the curb. Is it necessary to use the conc paving mix for the RA curb?	Posted:	4/21/2015 4:17:32 PM
Answer:	Based upon the TTCP phasing, contract time, and need to accommodate truck traffic, the specified concrete paving mix shall be necessary for the RA curb.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	4/23/2015 1:46:28 PM
Question:	10046: The FDOT Q&A server was down all last week and I was able to ask this question. Will be the Roundabout concrete pavement be reinforced? Please provide details.	Posted:	4/27/2015 3:44:41 PM

---

Answer: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth day prior to the December bid opening will be responded to by the Department. For Questions posted after these times, an answer cannot be assured.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 4/28/2015 3:25:26 AM